АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О временном прекращении движения

транспортных средств на период

проведения религиозного праздника

Курбан-Байрам

В соответствии со статьями 4, 14 Федерального закона от 10.12.1995

№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 30 Федерального

закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», в целях обеспечения

безопасности дорожного движения при проведении 16.06.2024 мероприятия,

посвященного религиозному празднику (Курбан-Байрам):

1. Установить временное прекращение движения всех категорий

транспортных средств (далее-временное ограничение) по участку

автомобильной дороги общего пользования местного значения улицы Попова

(от улицы Механизаторов до переулка Поперечный) в период с 06.00 до 09.00

16.06.2024 на время проведения  мероприятия, посвященного религиозному

празднику «Курбан-Байрам», с обеспечением объезда по участкам

автомобильных дорог общего пользования местного значения по улице

Механизаторов и переулка Поперечный.

2. Установить, что введенное временное ограничение

не распространяется на транспортные средства, задействованные

в проведении мероприятия, а также транспорт специального назначения

(полиция, скорая помощь, пожарная служба).

от 13.06.2024 № 1021-п

2

3. Рекомендовать ОМВД России по городу Югорску

(Красильникову А.Н.) обеспечить охрану общественного порядка

и безопасность дорожного движения 16.06.2024 с 06.00 до 09.00, на участке

улицы Попова от улицы Механизаторов до переулка Поперечный в городе

Югорске.

4. Рекомендовать местной мусульманской религиозной организации

«Махалля» (Гаряев С.Х.) организовать блокирование участка улицы Попова,

задействованного в проводимом мероприятии, большегрузным

автотранспортом, в местах, согласованных департаментом жилищно-

коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

(приложение).

5. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании города

Югорска и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления города Югорска.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы города – директора департамента жилищно-коммунального

и строительного комплекса администрации города Югорска Ефимова Р.А.

Глава города Югорска           ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

            ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

2D44DADCB13E1B698EF0563A39B9AE1F

Владелец  Харлов  Алексей Юрьевич

Действителен с 25.07.2023 по 17.10.2024

А.Ю. Харлов

3

Приложение

к постановлению

 администрации города Югорска

от 13.06.2024 № 1021-п

План перекрытия движения

автотранспорта по улицам города во время проведения мероприятия,

посвященного религиозному празднику (Курбан-Байрам)

Наименование

мероприятия

Дата Время Место

Курбан-Байрам 16.06.2024

06.00-09.00  улица Попова (от улицы

Механизаторов до

переулка Поперечный в

городе Югорске)

4

Схема к приложению

Перекрытие улиц при

проведении религиозного

праздника Курбан-Байрам